



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº : 4596/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº : 33/2024

Carla Renata Hissnauer, na qualidade de Autoridade Competente por delegação prevista no Decreto Municipal 2.708/2024 de 15/02/2024 e fundamentada nos elementos constantes dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA o seu objeto aos licitantes vencedores conforme discriminados a seguir, deixando de adjudicar e homologar os itens 179, 260, 263 e 264, em virtude das ofertas finais ficarem acima da média da administração, sendo todos declarados como fracassados.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais denominados Equipamentos de Proteção Individual (EPI), Equipamentos de Proteção Coletivo (EPC) e Equipamentos Ergonômicos (EE)

Fornecedor GASCAN MINEIRENSE COMERCIO DE EPI LTDA - CNPJ/CPF: 14.129.354/0001-45

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	ABAFADOR AURICULAR TIPO PLUG DE INSERÇÃO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	DISTRAY	1174	PC	R\$0,75	R\$880,50
5	AVENTAL EM PVC - COR: BRANCO - NUMERAÇÃO: ÚNICO	MAICOL	140	PC	R\$8,21	R\$1.149,40
47	CALÇA ANTICORTE PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	RS	20	PC	R\$182,56	R\$3.651,20
48	CALÇA ANTICORTE PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: XG	RS	17	PC	R\$181,30	R\$3.082,10
60	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 45	WORK FLEX	15	PAR	R\$28,56	R\$428,40
61	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 34	WORK FLEX	80	PAR	R\$28,56	R\$2.284,80
62	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 35	WORK FLEX	46	PAR	R\$28,56	R\$1.313,76
63	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 36	WORK FLEX	41	PAR	R\$28,56	R\$1.170,96
64	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 37	WORK FLEX	64	PAR	R\$28,56	R\$1.827,84
65	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 38	WORK FLEX	65	PAR	R\$28,56	R\$1.856,40
66	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 39	WORK FLEX	65	PAR	R\$28,56	R\$1.856,40
67	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 40	WORK FLEX	55	PAR	R\$28,56	R\$1.570,80
70	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 43	WORK FLEX	20	PAR	R\$28,56	R\$571,20
72	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 46	WORK FLEX	15	PAR	R\$28,56	R\$428,40
95	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 43	WORK FLEX	20	PAR	R\$32,99	R\$659,80
99	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 42	WORK FLEX	32	PAR	R\$32,99	R\$1.055,68
101	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 34	WORK FLEX	100	PAR	R\$28,91	R\$2.891,00
102	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 35	WORK FLEX	104	PAR	R\$28,91	R\$3.006,64
103	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 36	WORK FLEX	102	PAR	R\$28,91	R\$2.948,82
104	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 37	WORK FLEX	108	PAR	R\$28,91	R\$3.122,28
105	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 38	WORK FLEX	108	PAR	R\$28,91	R\$3.122,28
106	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 39	WORK FLEX	108	PAR	R\$28,91	R\$3.122,28
107	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 40	WORK FLEX	129	PAR	R\$28,91	R\$3.729,39
108	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 41	WORK FLEX	121	PAR	R\$28,91	R\$3.498,11
109	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 44	WORK FLEX	110	PAR	R\$28,91	R\$3.180,10



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

110	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 45	WORK FLEX	114	PAR	R\$28,91	R\$3.295,74
111	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 46	WORK FLEX	104	PAR	R\$28,91	R\$3.006,64
152	CINTA ERGONÔMICA ABDOMINAL PARA A SEGURANÇA DA COLUMA E PARTE LOMBAR DO USUÁRIO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	SUPER SAFETY	90	PC	R\$29,00	R\$2.610,00
153	CINTA ERGONÔMICA ABDOMINAL PARA A SEGURANÇA DA COLUMA E PARTE LOMBAR DO USUÁRIO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	SUPER SAFETY	123	PC	R\$29,00	R\$3.567,00
154	CINTA ERGONÔMICA ABDOMINAL PARA A SEGURANÇA DA COLUMA E PARTE LOMBAR DO USUÁRIO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	SUPER SAFETY	120	PC	R\$29,00	R\$3.480,00
155	CINTA ERGONÔMICA ABDOMINAL PARA A SEGURANÇA DA COLUMA E PARTE LOMBAR DO USUÁRIO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: XG	SUPER SAFETY	110	PC	R\$29,00	R\$3.190,00
167	CONJUNTO ELETRICISTA NR10 RISCO 2 COM REFLETIVO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: P	MAICOL	20	CJ	R\$304,00	R\$6.080,00
168	CONJUNTO ELETRICISTA NR10 RISCO 2 COM REFLETIVO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	MAICOL	22	CJ	R\$305,20	R\$6.714,40
169	CONJUNTO ELETRICISTA NR10 RISCO 2 COM REFLETIVO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	MAICOL	25	CJ	R\$305,20	R\$7.630,00
170	CONJUNTO ELETRICISTA NR10 RISCO 2 COM REFLETIVO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	MAICOL	22	CJ	R\$309,20	R\$6.802,40
171	CONJUNTO ELETRICISTA NR10 RISCO 2 COM REFLETIVO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: XG	MAICOL	26	CJ	R\$309,20	R\$8.039,20
209	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE NITRILA HIPOALERGÊNICA DESCARTÁVEL (CAIXA COM 100 UNIDADES) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: P	VOLK	317	CX	R\$23,20	R\$7.354,40
210	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE NITRILA HIPOALERGÊNICA DESCARTÁVEL (CAIXA COM 100 UNIDADES) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	VOLK	367	CX	R\$23,20	R\$8.514,40
211	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS EM LÁTEX OU NITRÍLICA, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: PP	VOLK	212	CX	R\$19,92	R\$4.223,04
213	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS EM LÁTEX, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	VOLK	755	CX	R\$19,92	R\$15.039,60
214	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS EM LÁTEX, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	VOLK	1152	CX	R\$20,10	R\$23.155,20
215	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 42	WORK FLEX	116	PAR	R\$28,35	R\$3.288,60
216	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 43	WORK FLEX	116	PAR	R\$28,41	R\$3.295,56
220	CINTA ERGONÔMICA ABDOMINAL PARA A SEGURANÇA DA COLUMA E PARTE LOMBAR DO USUÁRIO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: P	SUPER SAFETY	60	PC	R\$29,00	R\$1.740,00
231	LUVA EM LÁTEX ANTIALÉRGICA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	VOLK	393	PAR	R\$3,97	R\$1.560,21
234	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE NITRILA HIPOALERGÊNICA DESCARTÁVEL (CAIXA COM 100 UNIDADES) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	VOLK	110	CX	R\$25,90	R\$2.849,00
235	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE NITRILA HIPOALERGÊNICA DESCARTÁVEL (CAIXA COM 100 UNIDADES) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	VOLK	100	CX	R\$23,20	R\$2.320,00
236	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS EM LÁTEX, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	VOLK	275	CX	R\$19,92	R\$5.478,00
247	MÁSCARA DE SOLDA DE ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO, COM ESCUDO FABRICADO EM POLIAMIDA, PLACAS DE PROTEÇÃO INTERNA E EXTERNA FABRICADAS EM POLICARBONATO, CARNEIRA FABRICADA EM POLIPROPILENO; PARAFUSO DE FIXAÇÃO, PORCA DE FIXAÇÃO LIMITADOR DE MOVIMENTO E SISTEMA DE CATRACA EM MATERIAL PLÁSTICO; ABSORVEDOR DE SUOR EM TECIDO ALGODÃO FORRADO COM ESPUMA; FILTRO DE ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO, TONALIDADE FIXA NÍVEL 11, FONTE DE ALIMENTAÇÃO CÉLULA SOLAR E SUBSTITUÍVEL POR PILHA DE LÍTIO CR2032, COMPOSTO POR UM CONJUNTO DE LENTES DE VIDRO, MONTADAS EM UM CASSETE DE MATERIAL PLÁSTICO, ALIMENTADO POR BATERIA DE LÍTIO SOLAR. DEVE OFERECER PROTEÇÃO PARA SOLDAS DE TRANSFORMADORES E SISTEMAS MIG, TIG, MAG E MMA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	PLASTCOR	66	PC	R\$62,90	R\$4.151,40
254	ÓCULOS DE SEGURANÇA ANTIRISCO PARA SOBREPOR ÓCULOS DE GRAU - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	VALE PLAST	698	PC	R\$4,52	R\$3.154,96
255	ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO AMPLA-VISÃO, CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO CONFECCIONADA DE MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL INCOLOR, SEM VENTILAÇÃO, VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, AJUSTE À FACE DO USUÁRIO É FEITO ATRAVÉS DE TIRANTE ELÁSTICO, OS ÓCULOS COBREEM TODA A REGIÃO EM TORNO DOS OLHOS DO USUÁRIO, NÃO POSSUEM DIVISÃO ENTRE AS LENTES. COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	VALE PLAST	133	PC	R\$16,95	R\$2.254,35



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

256	ÓCULOS PARA SOLDAR TONALIDADE 5 - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	DELTA PLUS	65	PC	R\$19,20	R\$1.248,00
-----	---	------------	----	----	----------	-------------

Total: R\$ 196.450,64

Fornecedor FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 26.729.755/0001-15

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
10	BLUSÃO ANTICORTE PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	"PROTSPRAY CA 41080"	21	PC	R\$160,00	R\$3.360,00
11	BLUSÃO ANTICORTE PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: XG	"PROTSPRAY CA 41080"	15	PC	R\$180,00	R\$2.700,00
13	BLUSÃO ANTICORTE PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	"PROTSPRAY CA 41080"	23	PC	R\$180,00	R\$4.140,00
45	CALÇA ANTICORTE PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	PROTSPRAY CA 37128 P	17	PC	R\$187,00	R\$3.179,00
46	CALÇA ANTICORTE PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	PROTSPRAY CA 37128 P	23	PC	R\$187,00	R\$4.301,00

Total: R\$ 17.680,00

Fornecedor PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ/CPF: 67.567.339/0001-45

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
17	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 34	CARTOM BOTA	50	PAR	R\$54,00	R\$2.700,00
23	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 40	CARTOM BOTA	110	PAR	R\$54,00	R\$5.940,00
24	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 41	CARTOM BOTA	110	PAR	R\$54,00	R\$5.940,00
26	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 43	CARTOM BOTA	110	PAR	R\$54,00	R\$5.940,00
27	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 44	CARTOM BOTA	80	PAR	R\$54,00	R\$4.320,00
28	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 45	CARTOM BOTA	60	PAR	R\$54,00	R\$3.240,00
29	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 46	CARTOM BOTA	60	PAR	R\$54,00	R\$3.240,00
73	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 33	INNPRO BOTA	100	PAR	R\$25,70	R\$2.570,00
74	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 34	INNPRO BOTA	100	PAR	R\$25,70	R\$2.570,00
75	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 35	INNPRO BOTA	100	PAR	R\$25,70	R\$2.570,00
76	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 36	INNPRO BOTA	103	PAR	R\$25,70	R\$2.647,10
77	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 37	INNPRO BOTA	100	PAR	R\$25,70	R\$2.570,00
78	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 38	INNPRO BOTA	104	PAR	R\$25,70	R\$2.672,80
79	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 39	INNPRO BOTA	107	PAR	R\$25,70	R\$2.749,90
80	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 40	INNPRO BOTA	104	PAR	R\$25,70	R\$2.672,80
81	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 41	INNPRO BOTA	104	PAR	R\$25,70	R\$2.672,80
82	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 42	INNPRO BOTA	104	PAR	R\$25,70	R\$2.672,80
83	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 44	INNPRO BOTA	104	PAR	R\$25,70	R\$2.672,80
84	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 45	INNPRO BOTA	100	PAR	R\$25,70	R\$2.570,00
85	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 46	INNPRO BOTA	100	PAR	R\$25,70	R\$2.570,00
86	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 43	INNPRO BOTA	104	PAR	R\$25,70	R\$2.672,80



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

Total: R\$ 68.173,80

Fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME
26.950.671/0001-07

- CNPJ/CPF:

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
138	CAPA DE CHUVA FORRADA EM PVC - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: XG	Brascamp Standard	550	PC	R\$14,85	R\$8.167,50
144	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B TIPO II COM JUGULAR - COR: LARANJA - NUMERAÇÃO: ÚNICO	Plastcor 700.00467	80	PC	R\$9,65	R\$772,00
145	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B TIPO II COM JUGULAR - COR: MARROM - NUMERAÇÃO: ÚNICO	Plastcor 700.00467	30	PC	R\$9,65	R\$289,50
146	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B TIPO II COM JUGULAR - COR: PRETO - NUMERAÇÃO: ÚNICO	Plastcor 700.00467	50	PC	R\$9,65	R\$482,50
147	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B TIPO II COM JUGULAR - VERDE - NUMERAÇÃO: ÚNICO	Plastcor 700.00467	50	PC	R\$9,65	R\$482,50
253	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N. A.	Ferreira Mold Ferrei	1196	PC	R\$2,83	R\$3.384,68

Total: R\$ 13.578,68

Fornecedor META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 18.493.830/0001-63

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
43	CADEIRA ERGONÔMICA PARA ESCRITÓRIO MODELO PRESIDENTE GIRATÓRIA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO N.A.	PROPRIA	260	PC	R\$842,59	R\$219.073,40

Total: R\$ 219.073,40

Fornecedor EQUITEC SOLUCOES EM EPI E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ/CPF: 23.243.650/0001-63

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
8	AVENTAL EM TNT GRAMATURA 50G/M² (PACOTE COM 10 UNIDADES) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: ÚNICO	DESCARTEE AV	5235	PCT	R\$37,80	R\$197.883,00
9	BALDE EM LONA PARA IÇAR MATERIAIS NA VERTICAL - COR: VERDE - NUMERAÇÃO N.A.	LIFE BALDE	49	PC	R\$70,00	R\$3.430,00
15	BONÉ TIPO TOUCA ÁRABE (BALACLAVA) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: ÚNICO	JEG BONE	516	PC	R\$5,98	R\$3.085,68
49	CALÇADO BAIXO TIPO A - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 34	EURO T3R	100	PAR	R\$92,00	R\$9.200,00
50	CALÇADO BAIXO TIPO A - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 35	EURO T3R	131	PAR	R\$92,00	R\$12.052,00
52	CALÇADO BAIXO TIPO A - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 37	EURO T3R	130	PAR	R\$84,00	R\$10.920,00
57	CALÇADO BAIXO TIPO A - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 38	EURO T3R	144	PAR	R\$84,00	R\$12.096,00
59	CALÇADO BAIXO TIPO A - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 40	EURO T3R	154	PAR	R\$84,00	R\$12.936,00
149	CARRO FUNCIONAL COM BOLSA PARA LIMPEZA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	CERTEC MULT BLACK	71	PC	R\$608,20	R\$43.182,20
150	CARTUCHO FILTRANTE A2B2P2 ROSCA TIPO RD40 DRAGER - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	DRAEGER A2B2P2	260	PC	R\$269,00	R\$69.940,00
151	CAVALETE DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO - COR: AMARELO - NUMERAÇÃO: N.A.	CERTEC CAV	105	PC	R\$33,90	R\$3.559,50
156	CLIQUE PORTA LUVAS - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	VOLK CLIQUE	395	PC	R\$14,90	R\$5.885,50
172	CONJUNTO HIDRORREPELENTE COM AVENTAL COSTAL EM PVC - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	JEG 33 LAV	120	CJ	R\$74,00	R\$8.880,00
173	CONJUNTO HIDRORREPELENTE COM AVENTAL COSTAL EM PVC - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	JEG 33 LAV	115	CJ	R\$74,00	R\$8.510,00
174	CONJUNTO HIDRORREPELENTE COM AVENTAL COSTAL EM PVC - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: XG	JEG 33 LAV	110	CJ	R\$74,00	R\$8.140,00
175	CONJUNTO HIDRORREPELENTE COM AVENTAL COSTAL EM PVC - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	JEG 33 LAV	125	CJ	R\$74,00	R\$9.250,00
180	FILTRO QUÍMICO GMC VO/GA CLASSE 1 MSA PARA RESPIRADOR SEMIFACIAL COMFO II MSA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	MSA VOGA	482	PC	R\$62,00	R\$29.884,00
186	JAPONA PARA CÂMARA FRIA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	EGS JAP	2	PC	R\$105,00	R\$210,00



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

187	JAPONA PARA CÂMARA FRIA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	EGS JAP	5	PC	R\$92,00	R\$460,00
188	JAPONA PARA CÂMARA FRIGORÍFICA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	EGS JAP	5	PC	R\$92,00	R\$460,00
223	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE ALGODÃO, COM PALMA LISA OU ÁSPERA. COMPRIMENTO MÍNIMO 60 CM, REUTILIZÁVEL - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	SAFEX PVC 60	65	PAR	R\$28,90	R\$1.878,50
224	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE ALGODÃO, COM PALMA LISA OU ÁSPERA. COMPRIMENTO MÍNIMO 60 CM, REUTILIZÁVEL - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	SAFEX PVC 60	69	PAR	R\$28,90	R\$1.994,10
225	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE ALGODÃO, COM PALMA LISA OU ÁSPERA. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CANO 60 CM, REUTILIZÁVEL - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: XG	SAFEX PVC 60	60	PAR	R\$28,90	R\$1.734,00
229	LUVA EM LÁTEX ANTIALÉRGICA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	VOLK SILVER	204	PAR	R\$4,29	R\$875,16
241	MACACÃO ESPECIAL EM POLIPROPILENO ANTIBACTERIANO E REPELENTE A LÍQUIDOS E ÓLEO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: P	VOLK COV 100	1000	PC	R\$9,95	R\$9.950,00
242	MACACÃO ESPECIAL EM POLIPROPILENO ANTIBACTERIANO E REPELENTE A LÍQUIDOS E ÓLEO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	VOLK COV 100	1105	PC	R\$9,95	R\$10.994,75
243	MACACÃO ESPECIAL EM POLIPROPILENO ANTIBACTERIANO E REPELENTE A LÍQUIDOS E ÓLEO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	VOLK COV 100	1100	PC	R\$9,95	R\$10.945,00
244	MACACÃO ESPECIAL EM POLIPROPILENO ANTIBACTERIANO E REPELENTE A LÍQUIDOS E ÓLEO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	VOLK COV 100	1100	PC	R\$9,95	R\$10.945,00
245	MACACÃO ESPECIAL EM POLIPROPILENO ANTIBACTERIANO E REPELENTE A LÍQUIDOS E ÓLEO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: XG	VOLK COV 100	1100	PC	R\$9,95	R\$10.945,00
250	MOSQUETÃO TIPO D DE ALUMÍNIO TRIPLA TRAVA. CARGA MÍNIMA DE RUPTURA 25 KN. COM TRAVA TRIPLA AUTOMÁTICA. DEVE ATENDER A NORMAS ABNT NBR 15.837:2010. COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N. A.	CARB CG654	271	PC	R\$89,00	R\$24.119,00
261	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL COMFO II MSA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	MSA CONFO II	213	PC	R\$186,00	R\$39.618,00
262	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL COMFO II MSA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	MSA CONFO II	65	PC	R\$186,00	R\$12.090,00
266	TRAVA QUEDA PARA CORDA EM POLIAMIDA 12 MM (1/2") - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	APAS AP2015	255	PC	R\$125,00	R\$31.875,00
267	VESTIMENTA DE PROTEÇÃO APICULTOR - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: P	JEG APIC	15	CJ	R\$225,00	R\$3.375,00
268	VESTIMENTA DE PROTEÇÃO APICULTOR - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	JEG APIC	15	CJ	R\$320,00	R\$4.800,00
269	VESTIMENTA DE PROTEÇÃO APICULTOR - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	JEG APIC	19	CJ	R\$320,00	R\$6.080,00
270	VESTIMENTA DE PROTEÇÃO APICULTOR - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	JEG APIC	19	CJ	R\$320,00	R\$6.080,00
271	VESTIMENTA DE PROTEÇÃO APICULTOR - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: XG	JEG APIC	19	CJ	R\$225,00	R\$4.275,00
272	VESTIMENTA DE PROTEÇÃO APICULTOR - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: XXG	JEG APIC	4	CJ	R\$320,00	R\$1.280,00
273	VESTIMENTA TIPO JARDINEIRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 34	LEROUP JARD	50	PC	R\$116,00	R\$5.800,00
274	VESTIMENTA TIPO JARDINEIRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 35	LEROUP JARD	50	PC	R\$116,00	R\$5.800,00
275	VESTIMENTA TIPO JARDINEIRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 36	LEROUP JARD	50	PC	R\$116,00	R\$5.800,00
276	VESTIMENTA TIPO JARDINEIRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 37	LEROUP JARD	50	PC	R\$116,00	R\$5.800,00
277	VESTIMENTA TIPO JARDINEIRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 38	LEROUP JARD	50	PC	R\$116,00	R\$5.800,00
278	VESTIMENTA TIPO JARDINEIRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 39	LEROUP JARD	50	PC	R\$116,00	R\$5.800,00
279	VESTIMENTA TIPO JARDINEIRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 40	LEROUP JARD	55	PC	R\$116,00	R\$6.380,00
280	VESTIMENTA TIPO JARDINEIRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 41	LEROUP JARD	55	PC	R\$116,00	R\$6.380,00
281	VESTIMENTA TIPO JARDINEIRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 42	LEROUP JARD	55	PC	R\$116,00	R\$6.380,00
282	VESTIMENTA TIPO JARDINEIRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 43	LEROUP JARD	55	PC	R\$116,00	R\$6.380,00
283	VESTIMENTA TIPO JARDINEIRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 44	LEROUP JARD	58	PC	R\$116,00	R\$6.728,00
284	VESTIMENTA TIPO JARDINEIRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 45	LEROUP JARD	55	PC	R\$116,00	R\$6.380,00
285	VESTIMENTA TIPO JARDINEIRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 46	LEROUP JARD	58	PC	R\$116,00	R\$6.728,00

Total: R\$ 723.973,39



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

Fornecedor **TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 40.064.261/0001-90**

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
246	MÁSCARA CIRÚRGICA TIPO TNT TRIPLA COM ELÁSTICO. DESENVOLVIDA PARA A PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA AS PATOLOGIAS DE TRANSMISSÃO AÉREA POR GOTÍCULAS E DA PROJEÇÃO DE FLUÍDOS CORPÓREOS QUE POSSAM ATINGIR SUAS VIAS RESPIRATÓRIAS. É INDICADA, TAMBÉM, PARA MINIMIZAR A CONTAMINAÇÃO DO AMBIENTE COM SECREÇÕES RESPIRATÓRIAS GERADAS PELO PRÓPRIO PROFISSIONAL DA SAÚDE OU PELO PACIENTE. NÃO ESTÉRIL. FABRICADA EM NÃO TECIDO POLIPROPILENO, TRIPLA CAMADA COM FILTRO, DISPONÍVEL COM ELÁSTICO E SOLDADA ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM. COR BRANCA, ATÓXICA E APIROGÊNICA. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA CONTENDO, NO MÍNIMO, 50 UNIDADES. COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: ÚNICO	"TOPDESC REGISTRO AN	3402	CX	R\$3,58	R\$12.179,16

Total: R\$ 12.179,16

Fornecedor **PORTALSEG LICITACOES COM REP LTDA - CNPJ/CPF: 47.332.604/0001-07**

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
131	CALÇADO TIPO BOTINA COM PROTETOR DE METATARSO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 43	MARLUVAS 50B19-MEX-E	35	PAR	R\$142,20	R\$4.977,00
134	CALÇADO TIPO BOTINA COM PROTETOR DE METATARSO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 46	MARLUVAS 50B19-MEX-E	35	PAR	R\$142,20	R\$4.977,00

Total: R\$ 9.954,00

Fornecedor **TOTAL PROTEÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP - CNPJ/CPF: 40.621.125/0001-53**

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
222	CONJUNTO HIDORREPELENTE COM AVENTAL COSTAL EM PVC - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: P	PRIME Conjunto hidr	10	CJ	R\$78,21	R\$782,10
259	PROTETOR TIPO FACE SHIELD AJUSTÁVEL E REUTILIZÁVEL - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	PREVEN Protetor tip	500	PC	R\$11,53	R\$5.765,00

Total: R\$ 6.547,10

Fornecedor **R DE O SANTIL EPI EPP - CNPJ/CPF: 97.530.228/0001-25**

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
2	ABAFADOR DE RUÍDO TIPO CONCHA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	Distray CA 27412	370	PC	R\$28,10	R\$10.397,00
30	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO OU COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 34	AM Loterio 45448	100	PAR	R\$37,00	R\$3.700,00
31	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO OU COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 35	AM Loterio 45448	136	PAR	R\$37,00	R\$5.032,00
32	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO OU COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 36	AM Loterio 45448	139	PAR	R\$37,00	R\$5.143,00
33	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO OU COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 37	AM Loterio 45448	142	PAR	R\$37,00	R\$5.254,00
34	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO OU COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 38	AM Loterio 45448	157	PAR	R\$37,00	R\$5.809,00
35	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO OU COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 39	AM Loterio 45448	254	PAR	R\$37,00	R\$9.398,00
36	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO OU COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 40	AM Loterio 45448	314	PAR	R\$37,00	R\$11.618,00
37	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO OU COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 41	AM Loterio 45448	270	PAR	R\$37,00	R\$9.990,00
38	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO OU COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 42	AM Loterio 45448	275	PAR	R\$37,00	R\$10.175,00
39	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO OU COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 43	AM Loterio 45448	244	PAR	R\$37,00	R\$9.028,00



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

40	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO OU COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 44	AM Loterio 45448	134	PAR	R\$37,00	R\$4.958,00
41	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO OU COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 45	AM Loterio 45448	117	PAR	R\$37,00	R\$4.329,00
42	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO OU COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 46	AM Loterio 45448	117	PAR	R\$37,00	R\$4.329,00
112	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO NOBUK, FECHAMENTO EM ATACADOR (AMARRAR) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 35	Pequiseg CA 51143	12	PAR	R\$57,90	R\$694,80
113	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO NOBUK, FECHAMENTO EM ATACADOR (AMARRAR) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 36	Pequiseg CA 51143	22	PAR	R\$57,90	R\$1.273,80
114	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO NOBUK, FECHAMENTO EM ATACADOR (AMARRAR) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 37	Pequiseg CA 51143	20	PAR	R\$57,90	R\$1.158,00
115	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO NOBUK, FECHAMENTO EM ATACADOR (AMARRAR) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 38	Pequiseg CA 51143	22	PAR	R\$57,90	R\$1.273,80
116	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO NOBUK, FECHAMENTO EM ATACADOR (AMARRAR) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 40	Pequiseg CA 51143	27	PAR	R\$57,90	R\$1.563,30
117	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO NOBUK, FECHAMENTO EM ATACADOR (AMARRAR) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 41	Pequiseg CA 51143	28	PAR	R\$57,90	R\$1.621,20
118	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO NOBUK, FECHAMENTO EM ATACADOR (AMARRAR) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 42	Pequiseg CA 51143	28	PAR	R\$57,90	R\$1.621,20
119	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO NOBUK, FECHAMENTO EM ATACADOR (AMARRAR) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 43	Pequiseg CA 51143	16	PAR	R\$57,90	R\$926,40
120	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO NOBUK, FECHAMENTO EM ATACADOR (AMARRAR) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 39	Pequiseg CA 51143	25	PAR	R\$57,90	R\$1.447,50
197	LUVA EM RASPA. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, REFORÇO EM RASPA NA PARTE INTERNA DA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, COSTURA COM FIO DE POLIÉSTER. PUNHO 20 CM - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: P	Ed Carlos CA 40320	20	PAR	R\$9,00	R\$180,00
198	LUVA EM RASPA. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, REFORÇO EM RASPA NA PARTE INTERNA DA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, COSTURA COM FIO DE POLIÉSTER. PUNHO 20 CM - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	Ed Carlos CA 40320	540	PAR	R\$9,00	R\$4.860,00
200	LUVA EM RASPA. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, REFORÇO EM RASPA NA PARTE INTERNA DA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, COSTURA COM FIO DE POLIÉSTER. PUNHO 20 CM - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	Ed Carlos CA 40320	1100	PAR	R\$9,00	R\$9.900,00
205	LUVA ESPECIAL PARA OPERADOR DE MOTOSERRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	KLM Luva motosserris	15	PAR	R\$29,00	R\$435,00
217	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO NOBUK, FECHAMENTO EM ATACADOR (AMARRAR) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 44	Pequiseg CA 51148	10	PAR	R\$57,00	R\$570,00
218	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO NOBUK, FECHAMENTO EM ATACADOR (AMARRAR) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 46	Pequiseg CA 51148	10	PAR	R\$57,00	R\$570,00
219	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO NOBUK, FECHAMENTO EM ATACADOR (AMARRAR) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 45	Pequiseg CA 51148	10	PAR	R\$57,00	R\$570,00
232	LUVA ESPECIAL PARA OPERADOR DE MOTOSERRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	KLM Luva motosserris	31	PAR	R\$29,00	R\$899,00
233	LUVA ESPECIAL PARA OPERADOR DE MOTOSERRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	KLM Luva motosserris	25	PAR	R\$29,00	R\$725,00

Total: R\$ 129.449,00

Fornecedor AVANTE EPI & REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 37.664.961/0001-00

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
44	CALÇA ANTICORTE PARA OPERADOR DE MOTOSERRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: P	RS CA 35800	15	PC	R\$205,00	R\$3.075,00
51	CALÇADO BAIXO TIPO A - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 36	KADESH CA 48968	131	PAR	R\$82,90	R\$10.859,90



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

53	CALÇADO BAIXO TIPO A - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 41	KADESH CA 48968	134	PAR	R\$82,90	R\$11.108,60
54	CALÇADO BAIXO TIPO A - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 42	KADESH CA 48968	134	PAR	R\$82,90	R\$11.108,60
55	CALÇADO BAIXO TIPO A - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 43	KADESH CA 48968	124	PAR	R\$82,90	R\$10.279,60
56	CALÇADO BAIXO TIPO A - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 44	KADESH CA 48968	124	PAR	R\$82,90	R\$10.279,60
58	CALÇADO BAIXO TIPO A - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 39	KADESH CA 48968	144	PAR	R\$82,90	R\$11.937,60
165	CONE DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA 75 CM COM FAIXAS REFLETIVAS - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	KTELI CA	1050	PC	R\$59,10	R\$62.055,00
184	FITA/CINTA PARA ANCORAGEM COM NO MÍNIMO 200 CM DE COMPRIMENTO POR 45 MM DE LARGURA DEVENDO POSSUIR EXCELENTE RESISTÊNCIA À ABRASÃO. DEVE POSSUIR RESISTÊNCIA CERTIFICADA DE NO MÍNIMO 22 KN (2200 KGF) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	ULTRASAFE CA	255	PC	R\$34,00	R\$8.670,00
212	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS EM LÁTEX, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: P	DESCARPACK CA 36660	785	CX	R\$19,89	R\$15.613,65
221	COLETE REFLETIVO COM BOLSO - COR: AMARELO - NUMERAÇÃO: M	VICSA CA	4	PC	R\$17,89	R\$71,56
252	ÓCULOS DE PROTEÇÃO FUMÊ/CINZA ESCURO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	MXR- RJ CA 48018	700	PC	R\$2,69	R\$1.883,00

Total: R\$ 156.942,11

Fornecedor CENTRALL MULTT LTDA - CNPJ/CPF: 51.546.076/0001-58

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
185	GORRO DESCARTÁVEL TNT COMPOSTO DE UMA CAMADA DE SPUNBONDED 100% POLIPROPILENO, COM BORDAS PLISSADA E ELÁSTICO HIPOALERGÊNICO E NÃO ESTÉRIL. GRAMATURA MÍNIMA EXIGIDA 20 G/M². CAIXA COM 100 UNIDADES. COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: ÚNICO	bompack	629	PCT	R\$6,99	R\$4.396,71

Total: R\$ 4.396,71

Fornecedor DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
3	APOIO DE PUNHO (PULSO) PARA TECLADO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO - N.A.	DLH DLH	347	PC	R\$15,77	R\$5.472,19
4	APOIO/DESCANSO ERGONÔMICO PARA OS PÉS - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	DLH DLH	531	PC	R\$47,70	R\$25.328,70
251	MOUSE PAD COM APOIO ERGONÔMICO PARA PUNHO (PULSO). APOIO ERGONÔMICO, SUPERFÍCIE EM TECIDO, BASE ANTIDERRAPANTE. COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	DLH DLH	577	PC	R\$11,90	R\$6.866,30

Total: R\$ 37.667,19

Fornecedor TH SAFE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 44.936.372/0001-08

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
166	CONJUNTO CINTURÃO TIPO PARAQUEDISTA COM TALABARTE EM "Y" COM ABSORVEDOR DE ENERGIA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	APASEG AP3100 + AP10	238	CJ	R\$289,00	R\$68.782,00
265	TALABARTE DE POSICIONAMENTO ELETRICISTA REGULÁVEL - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	Apaseg AP1130	220	PC	R\$129,90	R\$28.578,00

Total: R\$ 97.360,00

Fornecedor MDX COMERCIO DE EPI LTDA - CNPJ/CPF: 50.401.485/0001-01

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
------	-----------	-------	-------	------	------------	------------



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

18	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 35	Effe Effe	80	PAR	R\$52,25	R\$4.180,00
19	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 36	Effe Effe	80	PAR	R\$52,25	R\$4.180,00
20	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 37	Effe Effe	80	PAR	R\$52,25	R\$4.180,00
21	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 38	Effe Effe	100	PAR	R\$52,25	R\$5.225,00
22	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 39	Effe Effe	100	PAR	R\$52,25	R\$5.225,00
25	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 42	Effe Effe	110	PAR	R\$52,25	R\$5.747,50

Total: R\$ 28.737,50

Fornecedor SNAKE COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 53.046.519/0001-77

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
206	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA, FABRICADA EM BORRACHA NATURAL, COR PRETA, RESISTÊNCIA DE 40 KV, TIPO II, CLASSE 4 - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	NEW PROTS Luva Isola	40	PAR	R\$1.051,92	R\$42.076,80
207	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA, FABRICADA EM BORRACHA NATURAL, COR PRETA, RESISTÊNCIA DE 40 KV, TIPO II, CLASSE 4 - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	NEW PROTS Luva Isola	20	PAR	R\$1.051,92	R\$21.038,40
208	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA, FABRICADA EM BORRACHA NATURAL, COR PRETA, RESISTÊNCIA DE 40 KV, TIPO II, CLASSE 4 - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	NEW PROTS Luva Isola	20	PAR	R\$1.051,92	R\$21.038,40

Total: R\$ 84.153,60

Fornecedor T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - CNPJ/CPF: 26.348.306/0001-27

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
68	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 41	WORKFLEX BOTA DE PVC	20	PAR	R\$28,60	R\$572,00
69	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 42	WORKFLEX BOTA DE PVC	20	PAR	R\$28,60	R\$572,00
71	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO CURTO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 44	WORKFLEX BOTA DE PVC	15	PAR	R\$28,60	R\$429,00
87	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 34	WORKFLEX BOTA DE PVC	5	PAR	R\$33,80	R\$169,00
88	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 35	WORKFLEX BOTA DE PVC	48	PAR	R\$33,80	R\$1.622,40
89	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 36	WORKFLEX BOTA DE PVC	52	PAR	R\$33,80	R\$1.757,60
90	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 37	WORKFLEX BOTA DE PVC	68	PAR	R\$33,80	R\$2.298,40
91	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 38	WORKFLEX BOTA DE PVC	68	PAR	R\$33,80	R\$2.298,40
92	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 39	WORKFLEX BOTA DE PVC	59	PAR	R\$33,80	R\$1.994,20
93	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 40	WORKFLEX BOTA DE PVC	63	PAR	R\$33,80	R\$2.129,40
94	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 41	WORKFLEX BOTA DE PVC	32	PAR	R\$33,80	R\$1.081,60
96	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 44	WORKFLEX BOTA DE PVC	26	PAR	R\$33,80	R\$878,80
97	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 45	WORKFLEX BOTA DE PVC	19	PAR	R\$33,80	R\$642,20
98	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO BRANCA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 46	WORKFLEX BOTA DE PVC	19	PAR	R\$33,80	R\$642,20
100	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA EM PVC CANO LONGO PRETA SEM BIQUEIRA - NUMERAÇÃO: 33	WORKFLEX BOTA DE PVC	100	PAR	R\$30,50	R\$3.050,00
157	COLETE DE SEGURANÇA, TIPO X, CONFECCIONADO EM TECIDO SINTÉTICO FORRADO, NA COR LARANJA, COM OU SEM TELA NAS COSTAS, COR CÍTRICA, COM APLICAÇÃO DE TECIDO RETROREFLETIVO DE ALTA LUMINOSIDADE, NA HORIZONTAL E NA VERTICAL, REGULAGEM FEITA ATRAVÉS DE VELCRO NAS LATERAIS, ACABAMENTO EM VIÉS - NUMERAÇÃO: ÚNICO	PLASTCOR COLETE X	141	PC	R\$7,25	R\$1.022,25



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

158	COLETE REFLETIVO COM BOLSO - COR: AMARELO - NUMERAÇÃO: G	PLASTCOR COLETE ALTA	17	PC	R\$11,70	R\$198,90
159	COLETE REFLETIVO COM BOLSO - COR: AMARELO - NUMERAÇÃO: XG	PLASTCOR COLETE ALTA	10	PC	R\$11,70	R\$117,00
160	COLETE REFLETIVO COM BOLSO - COR: AMARELO - NUMERAÇÃO: XXG	PLASTCOR COLETE ALTA	10	PC	R\$11,70	R\$117,00
161	COLETE REFLETIVO COM BOLSO - COR: LARANJA - NUMERAÇÃO: M	PLASTCOR COLETE ALTA	130	PC	R\$11,70	R\$1.521,00
162	COLETE REFLETIVO COM BOLSO - COR: LARANJA - NUMERAÇÃO: G	PLASTCOR COLETE ALTA	110	PC	R\$11,70	R\$1.287,00
163	COLETE REFLETIVO COM BOLSO - COR: LARANJA - NUMERAÇÃO: XXG	PLASTCOR COLETE ALTA	100	PC	R\$11,70	R\$1.170,00
164	COLETE REFLETIVO COM BOLSO - COR: LARANJA - NUMERAÇÃO: XG	PLASTCOR COLETE ALTA	100	PC	R\$11,70	R\$1.170,00
182	FITA AUTOADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO AMARELA - NUMERAÇÃO: N.A.	PLASTCOR FITA DE DE	681	ROLO	R\$13,50	R\$9.193,50
183	FITA ZEBRADA DE SINALIZAÇÃO LARANJA E BRANCA ROLO 200M - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	PLASTCOR FITA ZEBRAD	842	ROLO	R\$8,90	R\$7.493,80
190	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE ALGODÃO, COM PALMA LISA OU ÁSpera. COMPRIMENTO MÍNIMO 60 CM, REUTILIZÁVEL - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: P	PLASTCOR LUVA DE PVC	5	PAR	R\$28,30	R\$141,50
191	LUVA EM BORRACHA NITRÍLICA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	PLASTCOR LUVA NITRIL	1806	PAR	R\$4,85	R\$8.759,10
192	LUVA EM BORRACHA NITRÍLICA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: XG	PLASTCOR LUVA NITRIL	1300	PAR	R\$4,85	R\$6.305,00
199	LUVA EM RASPA. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, REFORÇO EM RASPA NA PARTE INTERNA DA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, COSTURA COM FIO DE POLIÉSTER. PUNHO 20 CM - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	PLASTCOR LUVA DE RAS	1130	PAR	R\$9,75	R\$11.017,50
201	LUVA EM VAQUETA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: P	PLASTCOR LUVA DE VAQ	25	PAR	R\$7,65	R\$191,25
202	LUVA EM VAQUETA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	PLASTCOR LUVA DE VAQ	1100	PAR	R\$7,65	R\$8.415,00
203	LUVA EM VAQUETA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	PLASTCOR LUVA DE VAQ	1280	PAR	R\$7,65	R\$9.792,00
237	LUVA TRICOTADA EM ALGODÃO PIGMENTADA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: P	PLASTCOR LUVA TRICOT	40	PAR	R\$1,74	R\$69,60
238	LUVA TRICOTADA EM ALGODÃO PIGMENTADA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	PLASTCOR LUVA TRICOT	316	PAR	R\$1,74	R\$549,84
239	LUVA TRICOTADA EM ALGODÃO PIGMENTADA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	PLASTCOR LUVA TRICOT	426	PAR	R\$1,74	R\$741,24

Total: R\$ 89.409,68

Fornecedor NUCLEO EPI, SALVAMENTO E OUTROS LTDA - CNPJ/CPF: 51.411.904/0001-40

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
139	CAPACETE CLASSE B TIPO 3 SEM ABA PARA TRABALHO EM ALTURA (ALPINISTA) - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: ÚNICO	Montana Focus Classe	245	PC	R\$158,80	R\$38.906,00

Total: R\$ 38.906,00

Fornecedor 53468665 ISRAEL MENDES DA SILVA - CNPJ/CPF: 53.468.665/0001-90

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
6	AVENTAL EM RASPA TIPO BARBEIRO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: ÚNICO	MSL BARBEIRO RASPA 1	115	PC	R\$72,88	R\$8.381,20
135	CAPA DE CHUVA FORRADA EM PVC - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	PLASTCOR PVC FORRADA	424	PC	R\$11,98	R\$5.079,52
136	CAPA DE CHUVA FORRADA EM PVC - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	PLASTCOR PVC FORRADA	594	PC	R\$11,88	R\$7.056,72
137	CAPA DE CHUVA FORRADA EM PVC - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	PLASTCOR PVC FORRADA	572	PC	R\$12,08	R\$6.909,76
141	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B TIPO II COM JUGULAR - COR: AMARELO - NUMERAÇÃO: ÚNICO	PLASTCOR PLT CLASSE	40	PC	R\$8,88	R\$355,20
142	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B TIPO II COM JUGULAR - COR: AZUL - NUMERAÇÃO: ÚNICO	PLASTCOR PLT CLASSE	50	PC	R\$9,44	R\$472,00
143	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B TIPO II COM JUGULAR - COR:	PLASTCOR	124	PC	R\$8,88	R\$1.101,12



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

	BRANCO - NUMERAÇÃO: ÚNICO	PLT CLASSE				
148	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B TIPO II COM JUGULAR - COR: VERMELHO - NUMERAÇÃO: ÚNICO	PLASTCOR PLT CLASSE	60	PC	R\$9,44	R\$566,40
226	LUVA EM BORRACHA NITRÍLICA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: P	PLASTCOR NITRITEX 90	785	PAR	R\$5,78	R\$4.537,30
227	LUVA EM BORRACHA NITRÍLICA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	PLASTCOR NITRITEX 90	886	PAR	R\$5,18	R\$4.589,48
228	LUVA EM LÁTEX ANTIALÉRGICA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	PLASTCOR LÁTEX LTX	330	PAR	R\$2,98	R\$983,40
230	LUVA EM LÁTEX ANTIALÉRGICA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: P	PLASTCOR LÁTEX LTX	345	PAR	R\$2,98	R\$1.028,10
248	MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMIFACIAL PFF2 COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO. RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, COM FORMATO DOBRÁVEL, SOLDA ULTRA-SÔNICA EM TODO O SEU PERÍMETRO, APRESENTANDO FACE EXTERNA NA COR AZUL-CLARA OU BRANCA NO MEIO UMA MANTA IMPREGNADA COM CARVÃO ATIVADO NA COR PRETA E INTERNA (QUE FICA EM CONTATO COM O ROSTO DO USUÁRIO) NA COR BRANCA. NAS LATERAIS EXTERNAS DO RESPIRADOR SÃO FIXADAS DUAS PRESILHAS DE MATERIAL BRANCO, UMA DE CADA LADO, ATRAVÉS DAS QUAIS PASSA UMA FITA ELÁSTICA BRANCA, ENTRELAÇADA NAS PRESILHAS PERFAZENDO UMA ALÇA NA PARTE SUPERIOR, PARA FIXAÇÃO DA PEÇA NO ALTO DA CABEÇA E OUTRA NA PARTE INFERIOR, PARA FIXAÇÃO NA ALTURA DA NUCA DO USUÁRIO. A PARTE SUPERIOR EXTERNA DAS PEÇAS POSSUI TIRA DE MATERIAL MOLDÁVEL, UTILIZADA PARA AJUSTE NO SEPTO NASAL. POSSUI VÁLVULA DE EXALAÇÃO. COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: ÚNICO	PLASTCOR PFF2-S COM	3318	PC	R\$0,98	R\$3.251,64
258	PROTETOR FACIAL INCOLOR - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	PLASTCOR AJUSTE SIMP	110	PC	R\$17,68	R\$1.944,80
Total:					R\$ 46.256,64	

Fornecedor BARAOSEG LTDA - CNPJ/CPF: 53.763.552/0001-18

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
176	CORDA EM POLIAMIDA TRANÇADA PARA TRABALHO EM ALTURA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	PAMPA CA ISENTO	59	ROLO	R\$364,50	R\$21.505,50
Total:					R\$ 21.505,50	

Fornecedor LICITEPI COMERCIO DE BORRACHAS EPIS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ/CPF: 53.202.603/0001-32

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
12	BLUSÃO ANTICORTE PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO P	RS PROTEÇÃO	15	PC	R\$215,00	R\$3.225,00
14	BLUSÃO ANTICORTE PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	RS PROTEÇÃO	15	PC	R\$216,00	R\$3.240,00
16	BOTA DE SEGURANÇA PARA CÂMARA FRIGORÍFICA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 41	KADESH	6	PAR	R\$155,00	R\$930,00
121	CALÇADO TIPO BOTINA COM PROTETOR DE METATARSO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 33	BOTA BRASIL par	20	PAR	R\$108,00	R\$2.160,00
122	CALÇADO TIPO BOTINA COM PROTETOR DE METATARSO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 34	BOTA BRASIL par	30	PAR	R\$108,00	R\$3.240,00
123	CALÇADO TIPO BOTINA COM PROTETOR DE METATARSO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 35	BOTA BRASIL par	70	PAR	R\$108,00	R\$7.560,00
124	CALÇADO TIPO BOTINA COM PROTETOR DE METATARSO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 36	BOTA BRASIL par	80	PAR	R\$108,00	R\$8.640,00
125	CALÇADO TIPO BOTINA COM PROTETOR DE METATARSO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 37	BOTA BRASIL par	80	PAR	R\$108,00	R\$8.640,00
126	CALÇADO TIPO BOTINA COM PROTETOR DE METATARSO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 38	BOTA BRASIL par	75	PAR	R\$108,00	R\$8.100,00
127	CALÇADO TIPO BOTINA COM PROTETOR DE METATARSO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 39	BOTA BRASIL par	65	PAR	R\$108,00	R\$7.020,00
128	CALÇADO TIPO BOTINA COM PROTETOR DE METATARSO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 40	BOTA BRASIL par	60	PAR	R\$108,00	R\$6.480,00
129	CALÇADO TIPO BOTINA COM PROTETOR DE METATARSO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 41	BOTA BRASIL par	40	PAR	R\$108,00	R\$4.320,00



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

130	CALÇADO TIPO BOTINA COM PROTETOR DE METATARSO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 42	BOTA BRASIL par	40	PAR	R\$108,00	R\$4.320,00
132	CALÇADO TIPO BOTINA COM PROTETOR DE METATARSO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 44	BOTA BRASIL par	35	PAR	R\$108,00	R\$3.780,00
133	CALÇADO TIPO BOTINA COM PROTETOR DE METATARSO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: 45	BOTA BRASIL par	35	PAR	R\$108,00	R\$3.780,00
140	CAPACETE CONJUGADO KIT FLORESTAL COM PROTETOR FACIAL E AURICULAR - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: ÚNICO	PLASTCOR kit	91	KIT	R\$75,00	R\$6.825,00
178	CREME PROTETOR GRUPO III COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	HELP HAND bisnaga	1010	BISNAG	R\$7,00	R\$7.070,00
181	FITA ANTIDERRAPANTE AUTOADESIVA PARA PISOS E ESCADAS - COR: PRETA - NUMERAÇÃO: N.A.	KAPAZI ROLO 20 METRO	293	ROLO	R\$70,00	R\$20.510,00

Total: R\$ 109.840,00

Fornecedor CITY CLEAN COMÉRCIO EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 48.256.518/0001-17

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
193	LUVA EM MALHA DE ALGODÃO COM BANHO NITRÍLICO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: P	SS LUVA	25	PAR	R\$4,28	R\$107,00
194	LUVA EM MALHA DE ALGODÃO COM BANHO NITRÍLICO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: M	SS LUVA	905	PAR	R\$4,28	R\$3.873,40
195	LUVA EM MALHA DE ALGODÃO COM BANHO NITRÍLICO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: G	SS LUVA	910	PAR	R\$4,28	R\$3.894,80
196	LUVA EM MALHA DE ALGODÃO COM BANHO NITRÍLICO - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	SS LUVA	865	PAR	R\$4,28	R\$3.702,20

Total: R\$ 11.577,40

Fornecedor EURO MAIS INDUSTRIA, COMERCIO E CONSULTORIA LTDA. - CNPJ/CPF: 44.998.858/0001-62

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
7	AVENTAL EM RASPA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: ÚNICO	EURO MAIS SOLDADOR	147	PC	R\$26,48	R\$3.892,56
189	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: ÚNICO	EURO MAIS COBERTURA	95	PAR	R\$21,94	R\$2.084,30
204	LUVA EM VAQUETA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	EURO MAIS VAQUETA	1651	PAR	R\$9,99	R\$16.493,49
240	LUVA TRICOTADA EM ALGODÃO PIGMENTADA - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: GG	KALIPSO TRICOTADA	360	PAR	R\$1,94	R\$698,40
257	PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, FECHAMENTO EM VELCRO, FIVELAS OU COSTURA ELETRÔNICA, COM NO MÍNIMO TRÊS TALAS FRONTAIS EM AÇO OU PVC DE NO MÍNIMO 0,6 MM DE ESPESSURA. COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	MARSEG TALA PVC	245	PC	R\$17,36	R\$4.253,20

Total: R\$ 27.421,95

Fornecedor MUNDO LICITACOES COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 45.857.250/0001-80

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
249	MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMI-FACIAL PFF2 N95 SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO. MÁSCARA RESPIRATÓRIA TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE, DOBRÁVEL, COMPOSTA POR UMA MANTA EM MATERIAL NÃO TECIDO NA FACE INTERNA (CONTATO COM O ROSTO DO USUÁRIO). NA MANTA INTERNA POSSUI UM TNT FILTRANTE EM POLIPROPILENO TRATADO ELETROSTATICAMENTE COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 96%. POSSUI UM CLIPE NASAL ENTRE AS DUAS MANTAS E DUAS ABAS LATERAIS PARA O ELÁSTICO DE FIXAÇÃO E AJUSTE NA CABEÇA. COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: ÚNICO	ALLIANCE ALLIANCE	8280	PC	R\$0,75	R\$6.210,00

Total: R\$ 6.210,00



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

Fornecedor RPS COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS LTDA - CNPJ/CPF: 52.280.387/0001-80

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
177	CREME BLOQUEADOR SOLAR FPS 60 COM REPELENTE 120 ML - COR: PADRÃO - NUMERAÇÃO: N.A.	ALG SUN MULTI FPS60/	4782	BISNAG	R\$15,00	R\$71.730,00

Total: R\$ 71.730,00

Total da Adjudicação e Homologação: R\$ 2.229.173,45

Porto Ferreira, 18 de julho de 2024.

Carla Renata Hissnauer
Autoridade Competente